
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nedelja, 31. 08. 2025 leto XL (703) 

 
 
K VEROUKU ZVONI  
 

Že september v šolo kliče bistre fante in dekliče. Tako je napisano na 
prvem listu zelo starega šolskega berila. A še vedno velja september za 
začetek novega šolskega leta. Vendar pa tudi veroučnega! To se žal že bolj 
slabo sliši. Imajo prednost druge dejavnosti. Šport in tehnika in še kaj. 
Blaženi Anton Martin s Sloma se v svetih nebesih lahko samo žalostí. 
Kimavec, po slovensko, je na ukaz Marije Terezije nagnal v šole tudi 
dekleta. Cesarica je vedela, da morajo v svetu tudi one kaj veljati! Menda 
je rodila šestnajst otrok in je doumela, da bo šola koristila tudi njim. 
Verouk je bil nekoč napisan na prvem mestu, zdaj ga niti na zadnjem ni; 
močno priletni farani poglejte v svoje prvo spričevalo! Naj se sam odloči, ko 
malo odraste – taka je zdaj pogosto starševska modrost. Ali pa res tudi 
modra? Modrost je namreč veliko več kot pamet. Zagotovo je možno 
uskladiti razne dejavnosti, če se zavedamo, kateri je tisti »boljši del, ki ji ne 
bo odvzet«, kakor je Marto glede njene sestre poučil Učenik. Kaže se pa 
tudi vprašati, kako deluje tako imenovani družinski verouk. Ta vsebuje 
redno skupno in zasebno molitev, nedeljsko sveto mašo, zakramente ... Žal 
se hitro izgovorimo na čas, ki da nam ga zmanjka in saj je Cerkev za to, da 
nas poučuje v veri! Da, samo slišati jo moramo in ji slediti. Odločiti se je 
treba. Že zdaj in takoj. 



NAŠI RAJNI: Gabrijela Dežman, roj. Žerovec, Piran; Ana Rupel, roj. 
Stanonik, Radovljica; Fabijan Turbič, Radovljica; Albina Žilič, roj. Habjan, 
Radovljica: Janez Rozman, Radovljica; Dušan Pavel Ulčar, Radovljica, 
Marija Cizel, roj. Grmovšek, Radovljica. 
Gospod, daj našim rajnim večni mir in pokoj. 

 

Za † Janeza Rozmana so darovali: družina Flajs 2 S. M. in družina Hajzeri 1 
S. M. 
 

Zahvaljujem se † Janezu za aktivnost v župniji Radovljica. Skupaj s svojo 
ženo Bredo, sta skrbela za kuhan čaj v času Miklavževega sejma. 
Spoštovani Janez hvala za vaš delež dobrote v župnijski skupnosti. 
 

NAŠI KRŠČENCI: Klara Poljanec, Radovljica; Ronja Rozi Jemec, Škofja 
Loka; Albert Soklič, Radovljica; Bernard Rafael Kunšič, Radovljica; Taj 
Kumerdej, Begunje. Čestitamo! 
 

MOLITEV ZA NOVE DUHOVNE POKLICE: K molitvi za nove duhovne 
poklice smo vedno vabljeni in zato je prav, da s to prošnjo in zavzeto 
molitvijo pridemo pred Gospoda vsak ponedeljek po maši. Vabljeni. 

 

V soboto, 13. septembra 2025, bo na Brezjah škofijski molitveni dan za 
nove duhovne poklice. 
Ob 9. uri se bo pričela molitvena ura, ob 10.00 pa bo sveta maša, ki jo bo 
daroval ljubljanski nadškof in metropolit msgr. Stanislav Zore.  
Med sveto mašo bo naš bogoslovec Janez Peter Bohinc (3. letnik) 
skupaj s sošolcem Matevžem Marinkom iz župnije Brezovica sprejet med 
pripravnike za diakonat in prezbiterat, ter prvič oblekel talar. 
Prav tako pa bo naš bogoslovec Jure Sovinc (4. letnik) prejel službo 
akolita (mašnega pomočnika). 
Vabljeni, da se slovesnosti udeležite v čim večjem številu in v molitvi 
podprete naše bogoslovce, molite za nove duhovne poklice ter za že 
posvečene, za njihovo svetost in stanovitnost.  
 

SKUPINA PRENOVA V DUHU vabi vsako sredo po sveti maši v župnijsko 
kapelo k molitvi in branju Svetega pisma. Vabljeni! 
 

VABLJENI: 
V petek 3. oktobra po sveti maši ob 19. uri bo v Slomškovi dvorani 
Župnišča v Radovljici potopisno predavanje skupine POTA: Misijonska 
odprava v Indijo   
V torek 7. oktobra ob 19. uri bo v cerkvi sv. Petra v Radovljici koncert z 
naslovom "Ko zarja zlati nam gore". Nastopal bo pevski tercet: Nataša 
Banko, Anica Smrtnik in Natalija Šimunovič; orgle: Anica Smrtnik, violina 
Natalija Šimunovič 



Doc. dr. Matjaž Celarc bo imel v petek 7. novembra 2025 po sv. maši ob 
18:30 v Slomškovi dvorani župnišča v Radovljici predavanje z naslovom: 
»Drobci judovskih praznikov in običajev v evangelijih«. 
OTROŠKI PEVSKI ZBOR REGRATOVE LUČKE vabi v svojo družbo otroke 
od 1. do 7. razreda. Pevske vaje imamo ob nedeljah, ob 9.00, v pevski sobi 
škofa Antona Vovka,v župnišču. Začetek pevskih vaj bo 7. 09. ob 9.00, v 
pevski sobi. (zborovodkinja Nika Rogelj, 069 784 183). 

 

MLADINSKI PEVSKI ZBOR NAVDIH vabi v svoje vrste. S petjem 
lepšamo in poglabljamo svete maše. Če si že v osmem razredu, rad poješ, 
se družiš in želiš sodelovati pri svetih mašah, se nam pridruži, saj kdor 
poje, dvakrat moli. Prva vaja bo 13. 9. ob 19ih v pevski sobi, v župnišču 
(zborovodkinja Ajda Rogelj, 069 938 825). 
 

ODRASLI PEVSKI ZBOR SKALA vabi nove pevce in pevke! veseli bomo 
vsakega, ki je pripravljen z dobro voljo in glasom pomagati našemu zboru, 
da bomo peli še lepše in še mogočneje. V teh časih velikokrat slišimo, da 
nas včasih najlepše poveže prav pesem. 
Pevske vaje imamo ob četrtkih ob 20.00 in pojemo pri nedeljskih ter 
prazničnih mašah. Več informacij dobite na 051 387 942 (Gašper, 
organist). 

 

OB ZAČETKU NOVEGA PASTORALNEGA LETA 
 

Veroučencem: Pričenja se novo šolsko leto. Z njim prihajajo možnosti za 
osvajanje številnih novih znanj, poznanstev in še česa. V svoj urniku pripiši 
tudi uro tedenskega verouka. Jezus te že danes vabi, da skupaj s svojimi 
prijatelji poglobiš svoje znanje tudi na tem področju. Zagotavlja ti, da bo 
pri urah verouka tudi letos zabavno in da bomo skupaj osvojili še tako 
zapletene in nerazumljive skrivnosti naše vere. Pohiti in preveri, kdaj je 
tista ura in dan, ko se sreča tvoj razred. 
Staršem: Začetek novega šolskega in veroučnega leta ni pomemben le za 
otroke, temveč tudi za njihove starše. Novo šolsko leto namreč pomeni 
novo obdobje vzgojnih prizadevanj. Je kakor pomlad, ko se orjejo nove 
brazde in se v preorano zemljo seje zdravo seme. Ob otrocih se vzgajajo 
tudi starši sami, ob njih dobivajo nova spoznanja. Če so starši kristjani, se 
zavedajo, da morajo svoje otroke vzgajati ne le za dobre in poštene ljudi, 
temveč tudi za Božje otroke. Če to nalogo zanemarijo, so odpovedali v 
bistvenem. 
Pisatelj F. S. Finžgar je o pomen u družinske vzgoje zapisal: »Koliko družin 
daje otrokom vse, samo Boga jim ne dajo. Dajte, približajte otrokom Boga, 
približajte jih Božji ljubezni. Če bodo imeli ljubezen do Boga, bodo imeli 
ljubezen do staršev, do brata, do sočloveka.« Umetnost vseh umetnosti je, 
kako to storiti. Z lepim govorjenjem? To ne koristi veliko, po navadi seže 
samo do ušes, do srca ne pride. Edini uspešni način je – z lepim življenjem. 



Vzgoja, ki ne izhaja iz osebnega zgleda, ne doseže srca; podobna je 
pleskanju, barvanju zunanjosti, notranjost pa ostane revna, mračna in 
zanemarjena. 
Vsem nam: »O, kako bi bilo res čudovito, če bi se naše župnije nazorno 
pokazale, kakšna morajo biti cerkvena občestva. To se pravi: ljudje, ki se 
sprva morda niti ne poznajo in se razlikujejo po navadah, poreklu, vzgoji, 
poklicih, a ko se najdejo v cerkvi, se spoznajo ter začutijo kakor bratska 
skupnost. Postanejo prijatelji, si drug drugemu podajajo roko, odpustijo 
žalitve, ne opravljajo bližnjih, pač pa skušajo postreči bolnim, če je kdo 
brezposeln ,mu najdejo delo, kjer je kakšen zapuščen otrok, ga pomagajo 
vzgojiti; skratka, kjer se da opraviti dobro delo v korist bližnjega, imajo pri 
priči pripravljeno srce in pravijo: glejte, Kristus nas kliče.” (sv. Pavel VI.) 
Novo pastoralno leto naj nam bo v rast in blagoslov! 

 

 
 

Zahvaljujem se vsem, ki požrtvovalno čistite župnijsko cerkev. Vabljeni tudi 
ostali, da se pridružite kateri od skupin. Čiščenje cerkve se začne običajno 
ob 8.00 oz. po dogovoru.  

 

MARIJINO ROJSTVO - MALI ŠMAREN, 8. september Praznik 
zemeljskega rojstva obhaja sv. Cerkev samo pri treh osebah, pri Jezusu, 
Mariji in Janezu Krstniku, ker je bilo rojstvo teh treh oseb res sveto: 
Jezusovo zaradi združenja božje narave s človeško naravo v eni osebi, 
obenem zaradi deviškega spočetja v moči Svetega Duha; Marijino zaradi 
njenega brezmadežnega spočetja, to se pravi zaradi tega, ker je bila kot 
mati prihodnjega Odrešenika po posebni božji naklonjenosti že v prvem 
trenutku svojega bivanja obdarjena s posvečujočo milostjo in torej 
obvarovana izvirnega greha; Krstnikovo zaradi tega, ker je bil – kakor na 
temelju sv. pisma trdijo cerkveni očetje – izvirnega greha očiščen še pred 
rojstvom. Drugače pa Cerkev pri svetnikih redno obhaja njihov smrtni dan 
kot dan njihovega v polnosti resničnega rojstva, rojstva za večno blaženo 
življenje v nebesih, v Bogu. Veliki cerkveni učenik sv. Janez Damaščan 



praznik Marijin- ega rojstva imenuje »rojstni dan vesoljnega, univerzalnega 
veselja«. Marijino rojstvo je za nas kakor sijoča zarja, ki nosi v sebi obljubo 
velikega prihodnjega dne. Človeško gledano je Marijino rojstvo trenutek, ki 
bi mu mogli reči začetek odrešenja. Praznik Marijinega rojstva je predvsem 
odrešenjski praznik, nekakšen advent za Kristusov prihod, in stoji v vrsti 
Marijinega oznanjenja in rojstva Janeza Krstnika. Zato pa je bogoslužje 
tega praznika vse prepojeno z veseljem, saj z Marijinim rojstvom prihaja na 
svet tista, ki naj postane Odrešenikova in naša mati. Vsako človeško 
rojstvo prinaša veselje članom družine; tukaj pa je vzrok veselja dvignjen 
visoko nad vse naravno veselje. Marijino rojstvo je v nekem pogledu prvo 
vidno dejanje drame odrešenja. To so tiste prvine odrešenja, ki jih Bog 
podarja človeštvu. Pri velikih večernicah praznika je v vzhodni liturgiji 
rečeno: »Na ta dan začenja milost prinašati svoje sadove… Ta dan je 
predigra vesoljstvenega veselja; na ta dan so začeli pihati vetrovi, ki 
prinašajo odrešenje.« To še ni polni dan. To je šele naznanilo Sonca, ki naj 
ga prav Marija rodi. Jezus Kristus začenja svitati v svoji Materi, dan 
krščanstva že od- seva svoje prve žarke. Naša narava bo prenovljena; 
končno se začenja osvobajati svoje postaranosti in svojih madežev; vsa 
mladost prihodnjega sveta se nahaja osredotočena za trenutek v krhkem 
detetu Mariji.  

 

URNIK: 
 

 PONEDELJEK TOREK SREDA ČETRTEK 
14.00 4. RAZRED   3. RAZRED 
15.00 5. RAZRED   8. RAZRED 
16.00  2. RAZRED 6. RAZRED 9. RAZRED 
17.00  1. RAZRED 7. RAZRED  
 
 

VEROUK 2025/26 vpis: 
 

Datum: Kdaj: Kje: 
08.09.25 8.00-11.00 in 15.00-18.00 

 
v župnišču. 

11.09.25 8.00-10.00 in 16.00-18.00 v župnišču. 
 

SVETA MAŠA OB ZAČETKU VEROUČNEGA LETA bo v nedeljo, 7. septembra, ob 
10. uri. K tej sveti maši ste povabljeni vsi šolarji in njihovi starši. Med sveto mašo bomo 
blagoslovili tudi šolske torbe, ki jih bodo otroci položili pred oltar, in tako prosili Jezusa, 
naj nas spremlja skozi šolsko leto. 
 

SREČANJE ZA VSE STARŠE VEROUKARJEV V ČETRTEK, 18. 9. OB 19.30 V 
ŽUPNIJSKI CERKVI! 



 
SEZNAM BRALCEV 
  1. berilo: 2. berilo: 

NEDELJA, 7. 9.   Mdr 9,13-18 Flm 1,9-10.12-17 
23. nedelja med letom 8.00 Alja Štendler Andreja Bohinc 

10.00 Rok Prešern Alenka Rogelj 
NEDELJA, 14. 9.   4 Mz 21,4-9 Flp 2,6-11 

Povišanje sv. Križa, katehetska nedelja 8.00 Darinka Dežman Blaž Poličar 
10.00 Irena Resman Aleš Vurnik 

NEDELJA, 21. 9.   Am 8,4-7 1 Tim 2,1-8 
25. nedelja med letom, nedelja svet. kandidatov 8.00 Marko Koselj Marija Jekovec 

10.00 Sandi Willewaldt Urška Willewaldt 
NEDELJA, 28. 9.   Am 6,1.4-7 1 Tim 6,11-1 

26. nedelja med letom, Slomškova 8.00 Rudi Mikolaj Helena Mulej 
10.00 Alenka Vurnik Uroš Zapušek 

NEDELJA, 5. 10.   Hab 1,2-3;2,2-4 2 Tim 1,6-8.13-14 
27. nedelja med letom, rožnovenska 8.00 Anamarija Novak Simon Resman 

10.00 Robert Šifrer Janja Borič 
 

ŽUPNIJSKA CERKEV: Na obnovo čakajo stranski oltarji: sv. Ana, sv. 
Katarina in sv. Rok in sv. Sebastijan in križev pot.  Ofri in vaši darovi bodo 
namenjeni za obnovo oltarjev. ŽUPNIJSKI TRR:  SI56 0400 0027 8577 054 
 

GODOVI IN MAŠNI NAMENI: 
NEDELJA 31. 8. 
22. NEDELJA MED LETOM 
JOŽEF IN NIKODEN, SP. MOŽA 

8.00 
 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† JOŽE MARČUN 
† NOVAKOVI 

PONEDELJEK  1. 9. 
EGIDIJ (TILEN), OP 

19.00 † CAJHNOVI 
† DUŠAN PAVEL ULČAR, 7. DAN 

TOREK 2. 9. 
MARJETA, DEV. 

7.00  PO NAMENU 

SREDA 3. 9. 
GREGOR VELIKI, PP., C. UČ. 

19.00 † ANTON IN PAVLA BAŠKOVČ 

ČETRTEK 4. 9. 
ROZALIJA, DEV. 

19.00 † JANEZ ROZMAN 
† MARIJA CIZELJ, 7. DAN 

PETEK 5. 9. 
MATI TEREZIJA, RED. UST. 

19.00  † IZ DRUŽINE FRELIH 

SOBOTA 6. 9. 
ZAHARIJA, PR. 

19.00 † RAJKO JERAM 
† MARIJA ŽILIČ, 30. DAN 

NEDELJA 7. 9. 
23. NEDELJA MED LETOM - ANGELSKA 
REGINA, MUČ. 

8.00 
 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† GLIHOVČEVI 
† JANEZ IN APOLONIJA VODLAN 

PONEDELJEK 8. 9. 
ROJSTVO DEVICE MARIJE 

19.00 
 

† STANKO IN JULIJANA 
† STANKA BOHINC 

TOREK 9. 9. 
PETER KLAVER, RED. 

 7.00 NOVI DUHOVNI POKLICI 

SREDA 10. 9. 
NIKOLAJ TOLENTINSKI, SPOK. 

19.00 † JANEZ ROZMAN, 30. DAN 

ČETRTEK 11. 9. 
BONAVENTURA, RED.  

19.00 † DRUŽINA BOHINC 
† ANGELA GOLOB, 7. DAN 

PETEK 12. 9. 
MARIJINO IME 

19.00 
 

† ANA IN MILENA KOMAN 

SOBOTA 13. 9. 
JANEZ ZLATOUSTI, ŠK., C. UČ. 

19.00 † ANA DEMŠAR 



NEDELJA 14. 9. 
POVIŠANJE SV. KRIŽA 
ALBERT, MUČ. 

POKOPALIŠKA 
KAPELA: 7.00 

8.00 
10.00 

 
ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† JOŽE ŠLIBAR 
† TEREZIJA STERGULC 

PONEDELJEK 15. 9. 
ŽALOSTNA MATI BOŽJA 

19.00 † MARIJA ŠEBJANIČ 

TOREK 16. 9. 
KORNELIJ, PP IN CIPRIJAN, ŠK., MUČ. 

7.00  ZA DUŠE V VICAH 

SREDA 17. 9. 
ROBERT BELLARMIN, ŠK., C. UČ. 

19.00 † MARIJAN AHAČIČ 
ZA MIR 

ČETRTEK 18. 9. 
JOŽEF KUPERTINSKI, DUH. 

19.00 † FRANČIŠKA GREGORC 

PETEK 19. 9. 
JANUARIJ, ŠK., MUČ. 

19.00 † KEMPERLE 

SOBOTA 20. 9. 
ANDREJ KIM IN KOREJSKI MUČ. 

19.00 † JOŽE BEŠTER 

NEDELJA 21. 9. 
25. NEDELJA MED LETOM 
MATEJ, AP, EV. 

8.00 
10.00 

LANCOVO 11.15 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† ERIKA FLAJS 
 

PONEDELJEK  22. 9. 
MAVRICIJ, MUČ 

19.00  † FRANCI NOVAK IN IVAN PODNAR 
 

TOREK 23. 9. 
PIJ IZ PIETRELCINE, RED. 

7.00 ZA SPREOBRNJENJE NEVERUJOČIH 

SREDA 24. 9. 
ANTON M. SLOMŠEK, ŠK. 

19.00 † ANTON IN FRANČIŠKA ZUPANC 

ČETRTEK 25. 9. 
SERGIJ, MENIH 

19.00 † JOŽE KASTELIC 
† DUŠAN PAVEL ULČAR, 30. DAN 

PETEK 26. 9. 
KOZMA IN DAMIJAN, MUČ. 

 19.00 
 

† NEŽKA IN FRANC KACIN 

SOBOTA 27. 9. 
VINCENCIJ PAVELSKI, UST. LAZ. 

 19.00 † MARIJA CIZEL, 30. DAN 

NEDELJA 28. 9. 
26. NEDELJA MED LETOM - 
SLOMŠKOVA 

8.00 
 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† MUNDŽAR IN MIKOLAJ 
† DRAGUTIN MAUKO, OBL. 

PONEDELJEK  29. 9. 
MIHAEL, GABRIJEL, RAFAEL, NADANGELI 

19.00  † MIHAEL FIKFAK 

TOREK 30. 9. 
HIERONIM, DUH., C. UČ. 

7.00 ZA MILOST VERE 

SREDA 1. 10. 
TEREZIJA DETETA JEZUSA, DEV. 

19.00 † JELKA JANŠA 

ČETRTEK 2. 10. 
ANGELI VARUHI 

19.00 † STARŠI STERGULC 

PETEK 3. 10. 
GERARD, OP. 

 19.00 
 

† BOJAN HORVAT 
V ZAHVALO ZA ZDRAVJE IN BOŽJE VARSTVO 

SOBOTA 4. 10. 
FRANČIŠEK ASIŠKI, RED. UST. 

 19.00 † IVAN PODNAR, OBL. 

NEDELJA 5. 10. 
27. NEDELJA MED LETOM - 
ROŽNOVENSKA 

 FAVSTINA KOVALSKA, RED. 

8.00 
 

10.00 

ZA FARANE IN DOBROTNIKE 
† FRANC HROVAT 
† FERI OŠLAJ 

 
 
 
 

 


